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Strategi Pembelajaran 

No Waktu & Kegiatan KD Prosedur Pembelajaran Sarana Pembelajaran 

1. 08.00 - 09.00 

Conditioning 

Bermain  

   Kucing dan Tikus 

   Tupai dan Pemburu 

Bernyanyi  

   Kicir-kicir 

   Aku Anak Indonesia 

   Indonesia Raya 

PHBS 
  Kuku, mulut, telinga  

 
 
 
 
 
 

 
1.1 

 
2.1 

 
2.2 

 
2.3 

 
3.1-4.1 

 
3.3-4.3 

 
3.4-4.4 

 
3.5-4.5 

 
3.6-4.6 

 
3.7-4.7 

 
3.10-4.10 

 
3.11-4.11 

 
3.12-4.12 

 
3.13-4.13 

 
 
  

 

1. Guru Piket menyambut anak di pintu gerbang 
sekolah 

2. Guru Piket Bermain bersama anak di halaman 
sekolah 

3. Guru piket memimpin anak-anak bernayanyi di 
halaman 

4. Guru masing-masing kelas melakukan prosedur 
PHBS  

5. Guru kelas mengajak anak masuk ke kelas 

Alat Pembelajaran 

 Kabel 

 Organ 

 Mic 

 Sound 

 

 

Sumber Belajar : 

 Buku cerita 

 

 

Penilaian  

1. Alat 

 Ceklis observasi 

 Portofolio 

2.Teknik 

 Observasi 

 Dokumentasi 

 

 

Metode Pembelajaran 

 Pengamatan 

 Praktek Langsung 

 Diskusi 

 Experimen 

 

 

Media Pembelajaran: 

 

 Gunting 

 Cat Air 

 Gunting 

 Kertas warna 

 APE matematika 

 Kerikil  

 manik-manik 

 

2. 09.00 - 09.30 

Pembukaan  

Berdoa 

Presensi 

Ice breaking 

Diskusi Pagi 
Apersepsi 

 

1. Guru kelas memimpin anak dan meminta anak yang 
terpilih pemimpin memimpin rekan di kelas untuk 
berdoa kemudian bernyanyi bersama 

2. Guru melakukan presensi dan bermain tepuk angka 
bersama anak 

3. Guru memimpin diskusi pagi dan melanjutkan 
tentang tema dan kegiatan yang telah dilakukan 

3. 

 

09.30 - 10.00 

Makan Pagi 

PHBS 

  Cuci tangan 
  Rapih-rapih Membuang Sampah 

  

1. Guru mengingatkan untuk selalu cuci tangan 
dengan baik sebelum dan sesudah makan  serta 
merapihkan alat makan dan membersihkan 
ruangan 

2. Anak-anak makan bersama  

4. 10.00 - 11.30 
Sentra Persiapan 
   Bermain lempar dadu 
   Bermain congklak 
   Bermain warna 
   Menulis angka 

 

1. Guru melakukan pijakan : 
Lingkungan 
Sebelum main 
Saat main 
Sesudah main 

2. Guru mengingatkan anak dengan prosedur K3 

5. 11.30 – 12.00 
Penutup 
Refleksi 
Diskusi 
Berdoa  
Pulang 

 

1. Anak masuk kelas masing-masing 

2. Guru melakukan diskus dan refleksi i tentang 
kegiatan hari ini 

3. Anak yang mendapat giliran pemimpin memipin 
doa dan kepulangan teman-temannya. 


